
814.065.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 43 ausgegeben am 31. Januar 2020 

 

Verordnung 
vom 28. Januar 2020 

über die Abänderung der CO2-Verordnung 

Aufgrund von Art. 26 des Gesetzes vom 6. September 2013 über die 
Reduktion der CO2-Emissionen (CO2-Gesetz), LGBl. 2013 Nr. 358, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 29. Oktober 2013 über die Reduktion der 
CO2-Emissionen (CO2-Verordnung), LGBl. 2013 Nr. 359, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 49 Abs. 2 

2) Für Fahrzeuge, die mit dem Treibstoffgemisch aus Erdgas und Bi-
ogas betrieben werden können, setzt das BFE die CO2-Emissionen um 
den Prozentsatz des anerkannten biogenen Anteils nach Art. 12a Abs. 2 
der schweizerischen Energieeffizienzverordnung tiefer an. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2020-01-29T17:33:30+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




